tione que pendet in curia senescalli Bellicadri super quinque cartallis tritici quos an-
nuatim ibidem dominus rex levare consuevit pro messe, idem dominus rex totidem

de frumento nobis in loco congruo tenebitur assidere.
Item assedit nobis mansos de   Rochaveler  1   et   Dinossas   et de   Percusadas  2  ,   et unum cartallum in

triticum et avenam que idem dominus rex percipe consuevit in manso de   Fellinis  3  ,   qui mansus est
noster  ,   que omnia prefatus dominus rex nobis et nostris successoribus, episcopis Mimmatensibus,

assignavit et quitavit in perpetuum cum omni jurisdictione, justicia, mero et mixto imperio, juri-
bus et pertinenciis universis et universa jurisdictione que idem dominus rex habebat ibidem, juris-

dictione dictorum locorum et rerum in predictis assisiis et quitationibus nobis, ut dictum est, fac-
tis pro certo pretio una cum aliis communiter estimata. 

Item assedit nobis quatuor solidos et sex denarios vianensium annui redditus super manso
Sancti Boniti  4  , salvo et retento eidem domino regi et suis successoribus dominio et jurisdictione

in dicto manso Sancti Boniti, concedens nobis et nostris successoribus quod pro dictis quatuor
solidis et sex denariis possimus in dicto manso auctoritate propria pignorare nisi nobis consueto

termino solventur.
Noluit tamen dominus rex predictus quod per hanc compositionem privilegio nostro, quod

habemus a felicis recordationis rege Ludovico proavo suo et, ab eodem domino rege qui nunc est,
renovato in aliquo derogetur nec quod cursus etiam monete nostre impediatur quia nos eam ha-

bere invenit per inquestam. 
Predictam  autem  compositionem  prout  superius  continetur  de  voluntate  et  expresso

consensu capituli nostri Mimmatensis fecimus cum domino rege predicto. Nos autem capitulum
Mimmatense prefatam compositionem cum dicto domino rege per dictum Odilonem, episcopum

Mimmatensem, prout superius est expressa, volumus et ratam habemus atque gratam.
Quod ut ratum et stabile permaneat in futurum presentibus litteris sigillum nostrum, com-

mune unacum sigillo dicti domini episcopi fecimus apponi. Actum Parisius, anno Domini millesi-
mo ducentesimo sexagesimo sexto, mense junio.

NO7 : LES 38 PROPOSITIONS DE L'ÉVÊQUE DE MENDE

[22 octobre 1298 – 11 juillet 1302 ?5]
Les 38 propositions de l'évêque de Mende, Odilon de Mercœur (1247-1274), présentées aux commissaires

royaux Pierre Almera et Raymond de Rippauta à Anduze (20 février 1270).

A1. Orig. perdu.

1. Rochevalier, com. Palhers, dép. Lozère, arr. Mende, cant. Marvejols.
2. Pertuzades, com. La Tieule, 
3. Félines, com. Saint-Bonnet-de-Chirac.
4. Saint-Bonnet-de-Chirac.
5. Pour l'explication, voir chap. 4, p. 316.
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B1. Copie (fin XIIIe siècle), Arch. nat. J 894, n°9, papier, cahier 1, p. 7-14.